CONSULTA EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Tendo em vista a necessidade do serviço do objeto abaixo descrito, solicitamos que sejam dadas 
informações sobre a existênc:ia de Dotação Orçamentária, para cobertura das despesas, tendo 
como valor estimado R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), para a custear as despesas da 
Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE . 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARKETING DIGITAL E GERENCIAMENTO DE 
MÍDIAS SOCIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
DE VÁRZEA ALEGRE/CE.

[...]

g~~iamerto de mídias sociais para 
atender•;para as necessidades do poder 
legislativo municipal de Várzea 
Alegre/CE. 

Vimlncia: 10 (dez) meses 

Qtd Und 

10 Mês 

Valor 
unitário 

5.050,00 

Valor total' 

50.500,00 

Valor total da.proposta: R$ 50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais) 

a) Declaramc;>s.que concordamos integralmente com as condições estipuladas na presente 
licitaçãp~;$e vencedor deste certame, nos submetemos ao cumprimento de seus termos . 

b) Declai'ámos ainda que nossa empresa não foi declarada inidônea nem se encontra

[...]

na formulação e na execução de novas estrlltégias de presença na Web da instituição, na gestão 
de seus canais digitais oficiais e na produção e edição de conteúdos que atendam às necessidades 
internas e externas da entidade. 
Em razão montante exíguo da prestação de serviços de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), 
abaixo de R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), limite 
estabelecido no artigo 75, inc. li, da Lei Federal 14.133/2021 e atualizada via decreto nº 
11.317/2022, justifica-se a contratação direta através de dispensa de licitação, uma vez que não há 
obrigatoriedade de realização de certame licitatório.